
Anlage 2

Kalkulation kostendeckende Gebühr mit städtischem Zuschuss

Mittagsbetreuung
Anzahl Gruppen 15
Teilnehmer 477
Betreuungszeit in Std. 2,5
Betreuungszeit Gesamt in Std. 238.500

verlängerte Mittagsbetreuung
Anzahl Gruppen 16
Teilnehmer 240
Betreuungszeit in Std. 4,5 - 5,5
Betreuungszeit Gesamt in Std. 240.000

Anzahl Monate 10

Rechnungsergebnis 2021 ohne 
Gebühreneinnahmen -632.600,76 €

Zuschuss pro Gruppe 6.604,00 €
Zuschuss Gesamt 204.724,00 €

Gebührenbedarf 427.876,76 €

Gebühr pro Betreuungsstunde 0,89 €

Gebühren pro Monat (10 Monate)
Gebühr gerundet Gebühr aktuell abs. Steigerung proz. Steigerung

Betreuung bis 14:00 Uhr 44,71 € 45,00 € 30,00 € 15,00 € 33,3%
Betreuung bis 15:30 Uhr 80,48 € 80,00 € 55,00 € 25,00 € 31,3%
Betreuung bis 16:00 Uhr 89,42 € 89,00 € 60,00 € 29,00 € 32,6%
Betreuung bis 16:30 Uhr 98,36 € 98,00 € 65,00 € 33,00 € 33,7%

Die aktuellen Gruppen- und Kinderzahlen für das Schuljahr 22/23 liegen der Kämmerei noch nicht vor. Daher wird anhand des 
Rechnungsergebnisses 2021 und der Gruppen- und Kinderanzahl im Schuljahr 2021/2022 die kostendeckende Gebühr für das 
Jahr 2021 ermittelt. Bei den Ausgaben für die Mittagsbetreuung handelt es sich vorwiegend um Personalkosten, auf eine 
differenzierte Darstellung wird daher verzichtet. Zur Entlastung der Eltern ist vorgesehen, dass analog des Offenen 
Ganztagsangebotes ein städtischer Zuschuss i.H.v. 6.604,00 € pro Gruppe gewährt wird.


